[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 068/2021

	AUTOR: RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA - DEM

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR VISTORIA NOS PRÉDIOS PÚBLICO MUNICIPAIS RELACIONADO A VAZAMENTO DE ÁGUA, UMA VEZ QUE RECEBEMOS DENÚNCIA DE QUE ONDE FUNCIONAVA A ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO ANTÔNIO DE SOUZA, NO POSTO DE SAÚDE E NO PÁTIO DA PREFEITURA TEM VAZAMENTOS E ESTÁ TENDO PERCA DE ÁGUA.

JUSTIFICATIVA:

Estamos passando por período de estiagem e com falta de água na cidade, por isso temos que economizar e cuidar para não faltar.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 31 de agosto de 2021.

Renê Sérgio Lima de Moura - DEM
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 91/2021 - 31/08/2021 09:28